" Kirntner Linien

Gltig ab 10.12.2023. Fahrplananderungen vorbehalten.

5140/5144 |Spittal/Drau - Seeboden - Millstatt - Radenthein - Bad Kleinkirchheim - St. Oswald - Patergassen

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
Fahtnummer | 5140 | 5144 | 5144 | 5144 | 5140 | 5140 | 5144 | 5140 | 5140 | 5144 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5140 | 5144 | 5140 | 5140 | 5140 | 5144 [ 5140 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5140 | 5140 | 5144 | 5140 | 5140 | 5140 | 5140 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5140 | 5140 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5144 | 5140 | 5140
101 | 143 | 101 | 141 | 103 | 105 | 103 | 109 | 107 | 107 | 109 | 111 | 901 | 113 | 115 | 903 | 117 | 121 | 119 | 905 | 125 | 123 | 123 | 127 | 907 | 129 | 127 | 131 | 133 | 135 | 909 | 137 | 139 | 141 | 601 | 603 | 911 | 605 | 913 | 607 | 915 | 609 | 917 | 611 | 919 | 613 | 615 | 701 | 703 | 921 | 705 | 923 | 707 | 925 | 709 | 927 | 711 | 713
[2] | || | A | [2] [3] A ‘A | B | A | @ | b [ B mb |Ab | b | A b [4] n a | b | B | b | A b [5] B | b | H|b | B b
Baldramsdorf Schwaig Goldeckbahn Talstationab 13.36 15.36 |15.36 |16.36 13.36 15.36 13.36 15.36
Spittal/Drau Drautalperle 13.40 15.40 115.40 |16.40 18.40 13.40 15.40 18.40 13.40 15.40 18.40
Spitial-Millstatter See Bahnhof (Bushahnhof) an 13.44 15.44|15.44 |16.44 18.44 13.44 15.44 18.44 13.44 15.44 18.44
OBB aus Lienz an 6.27| 6.27 7.26| 7.26 822 9.22 10.22|11.22|11.22 12.22|12.22 13.22 14.22 15.22|15.22|16.22 17.22|18.22|19.22 7.26 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22|18.22| 6.27| 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22|18.22
OBB aus Villach an 5.40| 540 7.26| 740 8.26| 940 10.26|11.40(11.40 12.26|12.26|12.56 | 13.40 14.26 15.40|15.40|16.26 17.40(18.2619.40| 6.02| 7.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.4018.26 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40(18.26
Spittal-Millstétter See Bahnhof (Busbahnhof) ab | 5.00 5.52| 6.00 6.45| 6.45 7.35| 745 8.45| 9.45 10.45]11.45(11.45 12.45(12.45(13.20 [13.45 14.45 15.45(15.45(16.45 17.45]18.45(19.45| 6.15| 7.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45(18.45| 6.45| 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45(18.45
Spittal/Drau Zentrum 5.03 5.55| 6.03 6.48| 6.48 7.38| 7.48 8.48| 9.48 10.4811.48|11.48 12.48/12.48|13.23 [13.48 14.48 15.4815.48 |16.48 17.48|18.48(19.48 6.18 | 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48(18.48| 6.48| 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48|18.48
Spittal/Drau Neuer Platz 5.05 5.57| 6.05 6.50| 6.50 740 7.50 8.50| 9.50 10.50 [11.50|11.50 12.50|12.50|13.25 |13.50 14.50 15.50 |15.50 |16.50 17.50|18.50(19.50 | 6.20 | 7.50 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50(18.50| 6.50 | 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 |18.50
Spittal/Drau Altersheim 5.06 5.58 | 6.06 6.51| 6.51 741 751 8.51| 9.51 10.51 |11.51 |11.51 12.51|12.51|13.26 |13.51 14.51 15.51|15.51 |16.51 17.51|18.51|19.51| 6.21| 7.51 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51|18.51| 6.51| 9.51 11.51 13.51 15.51 17.5118.51
Seebach Briicke P Seeboden 5.09 6.01| 6.09 6.54| 6.54 744 754 8.54| 9.54 10.54 |11.54 |11.54 12.54112.54 |13.29 |13.54 14.54 15.54 |15.54 |16.54 17.54118.54|19.54| 6.24| 7.54 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54118.54| 6.54| 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54118.54
Seeboden Grafendorfer 5.11 6.03| 6.1 6.56| 6.56 7.46| 7.56 8.56| 9.56 10.56 |11.56 |11.56 12.56 |12.56 |13.31 [13.56 14.56 15.56 |15.56 |16.56 17.5618.56 [19.56 | 6.26 | 7.56 9.56 11.56 13.56 15.56 17.5618.56 | 6.56 | 9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 |18.56
Seeboden Moserhof 512 6.04] 6.12 6.57| 6.57 747|757 8.57| 9.57 10.57 |11.5711.57 12.57|12.5713.32 |13.57 14.57 15.57 |15.57 |16.57 17.57|18.57 |19.57| 6.27 | 7.57 9.57 11.57 13.57 15.57 17.57 |18.57| 6.57| 9.57 11.57 13.57 15.57 17.57 |18.57
Seeboden Mittelschule I I I I I 749| | I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Seeboden Billa 513 6.05| 6.13 6.58| 6.58 7.58 8.58| 9.58 10.5811.58 {11.58 12.5812.58|13.33|13.58 14.58 15.5815.58 |16.58 17.5818.58 (19.58 | 6.28 | 7.58 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58(18.58| 6.58| 9.58 11.58 13.58 15.58 17.5818.58
Seeboden Gritschacher StraBe 5.14 6.06| 6.14 6.59| 6.59 7.59 859/ 9.59 10.5911.59|11.59 12.59(12.59 |13.34 [13.59 14.59 15.5915.59 |16.59 17.59(18.59 (19.59( 6.29 | 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59118.59| 6.59| 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59|18.59
Millstatt Lechnerschaft 517 6.09| 6.17 7.02| 7.02 8.02 9.02/10.02 11.02 12.02 |12.02 13.02|13.02 |13.37 |14.02 15.02 16.02 |16.02 |17.02 18.02]19.02|20.02| 6.32| 8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02/19.02| 7.02/10.02 12.02 14.02 16.02 18.02]19.02
Millstatt Strandbad 519 6.11| 6.19 7.04| 7.04 8.04 9.04/10.04 11.04 |12.04 |12.04 13.04|13.04 |13.39 |14.04 15.04 16.04 |16.04 |17.04 18.04]19.04|20.04| 6.34| 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04119.04| 7.0410.04 12.04 14.04 16.04 18.04 119.04
Millstatt Kraller 5.20 6.12| 6.20 7.05| 7.05 8.05 9.05|10.05 11.05|12.05(12.05 13.05(13.05 |13.40 [14.05 15.05 16.05|16.05(17.05 18.05|19.05|20.05| 6.35| 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05(19.05| 7.05(10.05 12.05 14.05 16.05 18.05|19.05
Pesenthein 5.22 6.14| 6.22 7.07| 7.07 8.07 9.07(10.07 11.07 |12.07 |12.07 13.07|13.07 |13.42 |14.07 15.07 16.07 |16.07 |17.07 18.07|19.07|20.07 | 6.37 | 8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 |19.07| 7.07 |10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 |19.07
Dellach Abzw Sappl 5.24 6.16| 6.24 7.09| 7.09 8.09 9.09/10.09 11.09(12.09{12.09 13.09(13.09 |13.44 {14.09 15.09 16.09(16.09|17.09 18.09(19.09(20.09  6.39| 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09(19.09| 7.09{10.09 12.09 14.09 16.09 18.09{19.09
Dellach Ost P Millstatt 5.25 6.17| 6.25 7.10| 7.10 8.10 9.10/10.10 11.10(12.10{12.10 13.10(13.10|13.45 [14.10 15.10 16.10(16.10{17.10 18.10{19.10(20.10 6.40| 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10(19.10| 7.10{10.10 12.10 14.10 16.10 18.10{19.10
Starfach Seeleiten 5.26 6.18| 6.26 741 7.1 8.1 9.11]10.11 11.11]12.11 [12.11 13.11]13.11|13.46 [14.11 15.11 16.11]16.11 [17.11 18.11{19.11]20.11 | 6.41| 8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11]19.11| 7.1 {10.11 12.11 14.11 16.11 18.11]19.11
Débriach Strimitzen BundesstraBe I 6.16 I I I I I I I I I I I | [1347] | | | | | | | | | | | | | | | | I I I I I I I
Ddébriach Strimitzen Infohaus 5.28 | 6.20| 6.28 713|713 8.13 9.13/10.13 11.1312.1312.13 13.13|13.13| | |14.13 15.13 16.13|16.13|17.13 18.13]19.13|20.13 | 6.43| 8.13 10.13 1213 14.13 16.13 18.1319.13| 7.13/10.13 12.13 1413 16.13 18.13]19.13
Débriach Seezentrum 5.30 I 6.22| 6.30 7.15| 7.15 8.15 9.15/10.15 11.15|12.15|12.15 13.15|13.15| | |14.15 15.15 16.15|16.15|17.15 18.15]19.15|20.15| 6.45| 8.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15/19.15| 7.15/10.15 12.15 14.15 16.15 18.15/19.15
Ddbriach Glanzer StraBe 532 | 6.24| 6.32 747 747 8.17 9.1710.17 11.17 12171217 13171347 | |14.17 15.17 16.17|16.17 |17.17 18.1719.17|20.17 | 6.47| 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17|19.17| 7.17|10.17 12.17 1417 16.17 18.1719.17
Débriach Volksschule 5.33 6.17 6.25| 6.33 718|718 8.18 9.18/10.18 11.18/12.18|12.18 13.18]13.18|13.48 |14.18 15.18 16.18/16.18|17.18 18.18]19.18|20.18| 6.48| 8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18/19.18| 7.1810.18 12.18 14.18 16.18 18.18/19.18
Brandhofersiedlung 5.35 6.19 6.27 | 6.35 7.20| 7.20 8.20 9.20(10.20 11.2012.20|12.20 13.20|13.20|13.50 |14.20 15.20 16.20 |16.20(17.20 18.20(19.20|20.20 | 6.50 | 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20(19.20| 7.20|10.20 12.20 14.20 16.20 18.20/19.20
Erdmannsiedlung Kindergarten 5.36 6.20 6.28| 6.36 721] 7.21 8.21 9.21|10.21 11.21]12.21 |12.21 13.21(13.21|13.51 [14.21 15.21 16.21|16.21 |17.21 18.21(19.21|20.21 | 6.51| 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21]19.21| 7.21 [10.21 12.21 14.21 16.21 18.21]19.21
Erdmannsiedlung 5.37 6.21 6.29| 6.37 7.22| 722 8.22 9.22110.22 11.22|12.22|12.22 13.22(13.22|13.52 |14.22 15.22 16.2216.2217.22 18.22(19.22(20.22 | 6.52 | 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22119.22| 7.22(10.22 12.22 14.22 16.22 18.22(19.22
Radenthein Radex 5.39 6.23 6.31| 6.39 7.24| 724 824 9.24/10.24 11.24|12.24 |12.24 13.24|13.24 |13.54 [14.24 15.24 16.24|16.24 |17.24 18.24|19.2420.24 | 6.54 | 8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24119.24| 7.24(10.24 12.24 14.24 16.24 18.24|19.24
Radenthein Postamt an| 540 6.24 6.36| 6.40 725 725 8.25 9.25/10.25 11.25/12.25|12.25 13.25]13.25|13.55 |14.25 15.25 16.25|16.25|17.25 18.25]19.25|20.25| 6.55| 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25/19.25| 7.25/10.25 12.25 14.25 16.25 18.25]19.25
PosTBUS 2> nach Villach ab| 545 6.25 6.55| 6.55 7.30| 7.30 8.30 9.30110.30 11.44|12.44|12.44 13.39|13.39 14.30 15.30 16.30/16.30|17.30 18.30 7.30 13.30 18.25
Radenthein Postamt ab 6.43| 6.33 7.28 8.28 10.28 12.28(12.28 13.28]13.28 14.28 16.28 |16.28 |17.28 18.28]19.28 6.55| 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 7.28(10.28 12.28 14.28 16.28
PosTBUS 2 gus Villach an 6.35 7.26 8.06 10.26 14.26 16.26|16.26|17.26 18.26|19.26
Radenthein Gh Schusser ab 6.45| 6.35 7.30 8.30 10.30 12.30/12.30 13.30/13.30 14.30 16.3016.30|17.30 18.30/19.30 6.57| 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 7.30/10.30 12.30 14.30 16.30
Untertweng Gartenrast 6.47| 6.37 7.32 8.32 10.32 12.32|12.32 13.32|13.32 14.32 16.3216.32|17.32 18.32(19.32 6.59| 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 7.3210.32 12.32 14.32 16.32
St.Peter Haus Flath 6.48| 6.38 7.33 8.33 10.33 12.33]12.33 13.33(13.33 14.33 16.33/16.33(17.33 18.33(19.33 7.00| 8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 7.3310.33 12.33 14.33 16.33
St.Peter Gh Haslerwirt 6.49| 6.39 7.34 8.34 10.34 12.34|12.34 13.34|13.34 14.34 16.3416.34 |17.34 18.34|19.34 7.01| 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 7.34110.34 12.34 14.34 16.34
Himmelberg Grabenschmied 6.50| 6.40 7.35 8.35 10.35 12.35(12.35 13.35(13.35 14.35 16.35|16.35(17.35 18.35(19.35 7.02| 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 7.35/10.35 12.35 14.35 16.35
HohensaB 6.51| 6.41 7.36 8.36 10.36 12.3612.36 13.36|13.36 14.36 16.3616.36 |17.36 18.3619.36 7.03| 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 7.36|10.36 12.36 14.36 16.36
Untertschern 6.52| 6.42 7.37 8.37 10.37 12.37|12.37 13.37|13.37 14.37 16.37 |16.37 |17.37 18.37|19.37 7.04| 837 10.37 12.37 14.37 16.37 7.37|10.37 12.37 14.37 16.37
Bad Kleinkirchheim Trattlerhof 6.53| 6.43 7.38 8.38 10.38 12.38(12.38 13.3813.38 14.38 16.3816.38 |17.38 18.3819.38 7.05| 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 7.3810.38 12.38 14.38 16.38
BKK Therme St.Kathrein 6.54| 6.44 7.39 8.39 10.39 12.39(12.39 13.39(13.39 14.39 16.39116.39(17.39 18.39(19.39 7.06| 8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 7.3910.39 12.39 14.39 16.39
Bad Kleinkirchheim Einkaufszentrum 6.55| 6.45 7.40 8.40 10.40 12.40(12.40 13.40(13.40 14.40 16.4016.40|17.40 18.40(19.40 7.07| 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 7.40 10.40 12.40 14.40 16.40
Bad Kleinkirchheim Abzw St.Oswald 6.56| | 741 8.41 10.41 1241|1241 13.41]13.41 14.41 16.41]16.41 [17.41 18.41(19.41 7.08| 8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 7.41110.41 12.41 14.41 16.41
Bad Kleinkirchheim Rdmerbad 6.57| | 742 8.42 10.42 12.42|12.42 13.42|13.42 14.42 16.4216.42 |17.42 18.42|19.42 7.09| 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 7.4210.42 12.42 14.42 16.42
Zirkitzen Gh Dalnig 6.58 | | 7.43 8.43 10.43 12.43|12.43 13.43|13.43 14.43 16.43 |16.43 |17.43 18.43|19.43 710 843 10.43 12.43 14.43 16.43 7431043 12.43 14.43 16.43
Zirkitzen Lindenkreuz 6.59| | 7.44 8.44| 8.44 10.44 110.44 12.44 112.44 |12.44|13.44 |113.44 14.44 114.44 16.44 |16.44 |17.44 |16.44 |18.44 |19.44 7.11| 8.44| 8.4410.44|10.44 |12.44 |12.44 |14.44 |14.44 |16.44 |16.44 7.44(10.44 |10.44 |12.44 |12.44 |14.44 |[14.44 |16.44 | 16.44
Zirkitzen Ost/Wendestelle 6.14 6.24 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Zirkitzen Lindenkreuz | | | | | 8.45 I |10.45 12.45 12.45 13.45 | 1445 14.55|16.45 I 16.45] | 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 10.45 12.45 14.45 16.45
Zirkitzen Gh Dalnig | | | | | 8.46 | 110.46 12.46 12.46 13.46 | |14.46 14.56 |16.46 | 1646 | 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 10.46 12.46 14.46 16.46
Bad Kleinkirchheim Romerbad I I I I I 8.47 I [1047 12.47 12.47 13.47 | |14.47 14.5716.47 | [1647] | 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 10.47 12.47 14.47 16.47
Bad Kleinkirchheim Abzw St.Oswald | | | | 8.48 | [1048 12.48 12.48 13.48 | |14.48 14.5816.48 | {1648 | 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 10.48 12.48 14.48 16.48
Aigen I I 6.47 I I 8.49 I [1049 12.49 12.49 13.49 | |14.49 14.59|16.49 | [1649] | 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 10.49 12.49 14.49 16.49
Obertschern | | 6.48 | | 8.50 I 11050 12.50 12.50 13.50 | |14.50 15.00|16.50 | {1650 | 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 10.50 12.50 14.50 16.50
St.0swald b.Kleinkirchheim Staudach I I 6.49 I I 8.51 | 1051 12.51 12.51 13.51 | 1451 15.01]16.51 I 1651 | 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 10.51 12.51 14.51 16.51
Staudach Abzw Alte Schmiede | | 6.50 | | 8.52 | |10.52 12.52 12.52 13.52 | 1452 15.02|16.52 | ]16.52] | 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 10.52 12.52 14.52 16.52
Nockalmbahn I I 6.51 I I 853 [ [1053 12.53 12.53 13.53 | |1453 15.03|16.53 | [16.53] | 853 10.53 12.53 14.53 16.53 10.53 12.53 14.53 16.53
StOswald b.Kleinkirchheim Reterhof Schneeweif | | 6.52 | | 8.54 | 110.54 12.54 12.54 13.54 | |14.54 15.04 |16.54 | 16.54] | 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 10.54 12.54 14.54 16.54
Unterkirchleitn I I 6.54 I I 8.56 | [10.56 12.56 12.56 13.56 | [1456 15.06 |16.56 | [1656] | 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 10.56 12.56 14.56 16.56
Brunnach Biospharenparkbahn | | 6.56 | | 8.58 | [1058 12.58 12.58 13.58 | [1458 15.08 16.58 | [1658] | 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 10.58 12.58 14.58 16.58
Rottenstein Gh Schabus 6.15 6.25 7.45 8.45 10.45 14.45 17.45 18.45
Rottenstein Pilgram BKK 6.16 6.26 7.46 8.46 10.46 14.46 17.46 18.46
PlaB BundesstraBe 6.17 6.27 747 8.47 10.47 14.47 17.47 18.47
Wiedweg BundesstraBe 6.18 6.28 748 8.48 10.48 14.48 17.48 18.48
Patergassen Ort an 6.19 6.29 7.49 8.49 10.49 14.49 17.49 18.49
Wl nach Ebene Reichenau  ab 7.14 7.22 9.06 i171.33 15.08 i18.04 19.06
wk nach Feldkirchen ab 6.49 9.22 A10.52 i115.32 018.3.

il Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.
B Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn , jedoch nicht am 24.Dez. und 31.Dez. 2023
B Montag bis Freitag wenn schulfreier Werktag vom 08.Jul. bis 06.Sept. 2024

B Samstags von 06.Jul. bis 07.Sep.2024

23.10.2023 175349

B Sonn- und Feiertag von 07.Jul. bis 08.Sep 2024
b Die Haltestellen Spittal/Drau Drautalperle und Baldramsdorf Goldeckbahn Talstation Schwaig werden nur bedient, wenn die Drautalperle
bzw. die Goldeckbahn gedffnet ist

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2023 bis 05.Jan.2024, 12. bis 18.Feb., 19. Mér., 23.Mar. bis 01.Apr., 18.Mai bis 20.Mai , 06.Jul. bis 08.Sep.,
10.0kt., 28.0kt. bis 31.0kt., 2024

Osterreichische Postbus AG
KdmerstraBe 11, 9800 Spittal/Drau
Tel.: 04762/5214

www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17



" Kirntner Linien

Gltig ab 10.12.2023. Fahrplananderungen vorbehalten.

5140/5144 | Patergassen - St. Oswald - Bad Kleinkirchheim - Radenthein - Millstatt - Seeboden - Spittal/Drau

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
Fahtnummer | 5140 | 5140 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 [ 5140 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5140 | 5144 | 5144 | 5140 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 [ 5140 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 [ 5144 | 5140 | 5144 | 5144 | 5144 [ 5144 | 5144 | 5144 | 5144 | 5144 [ 5144
100 | 102 | 100 | 102 | 104 | 106 | 106 | 110 | 112 | 114 | 116 | 902 | 118 | 116 | 904 | 120 | 120 | 122 | 906 | 124 | 126 | 128 | 130 | 132 | 908 | 130 | 134 | 148 | 136 | 140 | 910 | 142 | 144 | 146 | 600 | 602 | 912 | 604 | 914 | 606 | 916 | 608 | 918 | 610 | 920 | 612 | 700 | 700 | 922 | 702 | 924 | 704 | 926 | 706 | 928 | 708
a [2] A| a | B a [3] a RN ER:E [2] [3] A 8| A | I: ] n a | B a | A n a |B| a | B [5] [5]

Wl aus Feldkirchen an A7.14| 07.21 9.06 B14.07014.14 17.0819.06
Wl aus Ebene Reichenau  an 5.48 742 170.22 B10.54 14.32 115.32015.52 17.32|18.33
Patergassen Ort ab 6.19 8.06 9.06 11.06 14.50 16.06 18.06 |19.06
Wiedweg BundesstraBe 6.20 8.07 9.07 11.07 14.51 16.07 18.07 |19.07
PlaB BundesstraBe 6.21 8.08 9.08 11.08 14.52 16.08 18.08 |19.08
Rottenstein Pilgram BKK 6.22 8.09 9.09 11.09 14.53 16.09 18.0919.09
Rottenstein Gh Schabus 6.23 8.10 9.10 11.10 14.54 16.10 18.1019.10
Brunnach Biospharenparkbahn 6.11] | 6.56 | | 858 | 10.58| | 12.58 12.58 13.58 | 1458 15.58| | 16.58 |16.58 I I 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 10.58 12.58 14.58 16.58
Unterkirchleitn 6.12| | 6.57 I | 859 | 1059 | 12.59(12.59 13.59 I 1459 15.59| | 16.5916.59 | | 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 10.59 12.59 14.59 16.59
St Oswald b Kleinkirchheim Referhof Schngewei 6.13| | 6.58 I 1900 | 11.00| | 13.00{13.00 14.00 | [15.00 16.00| | 17.00(17.00 | | 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 11.00 13.00 15.00 17.00
Nockalmbahn 6.14| | 6.59 | 9.01 | 11.01 | 13.01(13.01 14.01 | 115.01 16.01| | 17.01(17.01 | | 9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 11.01 13.01 15.01 17.01
Staudach Abzw Alte Schmiede 6.15| | 7.00 | 9.02 | 11.02 | 13.0213.02 14.02 | ]15.02 16.02| | 17.02117.02 | | 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 11.02 13.02 15.02 17.02
St.Oswald b.Kleinkirchheim Staudach 6.16| | 7.01 [ 903 | 11.03| | 13.03|13.03 14.03 | |15.03 16.03| | 17.03|17.03 | | 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 11.03 13.03 15.03 17.03
Obertschern 617 | 7.02 1904 | 11.04| | 13.04 |13.04 14.04 | [15.04 16.04 | | 17.04|17.04 | | 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 11.04 13.04 15.04 17.04
Aigen 6.18| | 7.03 | 1905 | 11.05 | 13.05|13.05 14.05 | |15.05 16.05| | 17.05|17.05 | | 9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 11.05 13.05 15.05 17.05
Bad Kleinkirchheim Abzw St.Oswald 6.20| | 7.05 | 9.07 | 11.07 | 13.07113.07 14.07 I 115.07 16.07| | 17.07 117.07 | | 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 11.07 13.07 15.07 17.07
Bad Kleinkirchheim Rémerbad 6.21| | 7.06 I 9.08 | 11.08| | 13.0813.08 14.08 | [15.08 16.08| | 17.08(17.08 | | 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 11.08 13.08 15.08 17.08
Zirkitzen Gh Dalnig 6.22| | 7.07 I 1909 | 11.09| | 13.09(13.09 14.09 | [15.09 16.09| | 17.09(17.09 | | 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 11.09 13.09 15.09 17.09
Zirkitzen Lindenkreuz 6.23| | 7.08 | 9.10 | 11.10 | 13.10]13.10 14.10 | ]15.10 16.10| | 17.10(17.10 | | 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 11.10 13.10 15.10 17.10
Zirkitzen Ost/Wendestelle 6.24| 6.24| 6.24 | | | | | | | | | | | | | 1741 1 (1711 | | | | | | | | | | |
Zirkitzen Lindenkreuz 6.04| 6.24 6.24 7.09| 7.141| 811 9.11| 9.11 1.41] 1.1 13.11[13.11 13.11|14.11|14.11 |14.55 |15.11 16.11|16.11{16.11 [17.11 |17.11|17.11 |18.11 [19.11 | 6.24| 7.11| 9.41| 941 11.41| 1111 [13.11 [13.11|15.11 |15.11 |17.11 [17.11 9.11 1111 | 11.11{13.1113.11 [15.11 |15.11|17.11 |17.11
Zirkitzen Gh Dalnig 6.05| 6.25 6.25 710 7.12| 8.12 9.12 11.12 13.12 13.12(14.12{14.12 16.12 16.12(17.12 17.12]18.12{19.12| 6.25| 7.12 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12
Bad Kleinkirchheim Rémerbad 6.06| 6.26 6.26 7.11| 713| 8.13 9.13 11.13 13.13 13.13|14.13|14.13 16.13 16.13(17.13 17.13|18.13|19.13| 6.26| 7.13 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13
Bad Kleinkirchheim Abzw St.Oswald 6.07| 6.27 6.27 712] 714| 8.14 9.14 11.14 13.14 13.14|14.14 1414 16.14 16.14117.14 17.14118.1419.14| 6.27| 7.14 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14
Bad Kleinkirchheim Einkaufszentrum 6.08| 6.28 6.28 7.13| 7.15| 8.15 9.15 11.15 13.15 13.15|14.15|14.15 16.15 16.15]17.15 17.15|18.15|19.15| 6.28| 7.15 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15
BKK Therme St.Kathrein 6.09| 6.29 6.29 7.14| 7.16| 8.16 9.16 11.16 13.16 13.16|14.16 |14.16 16.16 16.1617.16 17.16|18.16 |19.16| 6.29| 7.16 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16
Bad Kleinkirchheim Trattlerhof 6.10| 6.30 6.30 715( 747 817 9.17 11.17 13.17 13.17|14.17 |14.17 16.17 16.17 |17.17 17.17|18.17 |19.17| 6.30| 7.17 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 9.17 1117 13.17 15.17 17147
Untertschern 6.11| 6.31 6.31 7.16| 7.18| 8.18 9.18 11.18 13.18 13.18|14.18 |14.18 16.18 16.18(17.18 17.18/18.18|19.18| 6.31| 7.18 9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 9.18 1118 13.18 15.18 1718
HohensaB 6.12| 6.32 6.32 717|719 8.19 9.19 11.19 13.19 13.19(14.19(14.19 16.19 16.19(17.19 17.19/18.19(19.19| 6.32| 7.19 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19
Himmelberg Grabenschmied 6.13| 6.33 6.33 7.18| 7.20| 8.20 9.20 11.20 13.20 13.20(14.20{14.20 16.20 16.20(17.20 17.20118.20(19.20 | 6.33| 7.20 9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 9.20 11.20 13.20 15.20 17.20
St.Peter Gh Haslerwirt 6.14| 6.34 6.34 719 7.21| 8.21 9.21 11.21 13.21 13.21]14.21 |14.21 16.21 16.21[17.21 17.21|18.21(19.21| 6.34| 7.21 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21
St.Peter Haus Flath 6.15] 6.35 6.35 720( 722| 822 9.22 11.22 13.22 13.22|14.22 |14.22 16.22 16.2217.22 17.22|18.2219.22| 6.35| 7.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22
Untertweng Gartenrast 6.16| 6.36 6.36 721|723 823 9.23 11.23 13.23 13.2314.23 |14.23 16.23 16.2317.23 17.23|18.23 |19.23 | 6.36| 7.23 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23
Radenthein Gh Schusser 6.18| 6.38 6.38 7.23] 725| 825 9.25 11.25 13.25 13.25|14.2514.25 16.25 16.25(17.25 17.25|18.25|19.25| 6.38| 7.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25
Radenthein Postamt an 6.20| 6.40 6.40 725|727 827 9.27 11.27 13.27 13.27 |14.27 |14.27 16.27 16.27 |17.27 17.27|18.27 |19.27| 6.40| 7.27 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27
POSTBUS 2~ nach Villach ab 6.25| 6.55 6.55 7.30| 7.30| 8.30 9.30 11.44 13.39 13.39)14.30|14.30 16.30 16.30|17.30 17.3018.30 7.30 13.30
PostBUS 2 gus Villach an 6.37 6.37| 6.37 7.28| 7.28| 8.08 9.28/10.28 11.28 14.28)14.28 15.28)16.28 16.28)17.28 17.28)18.28|18.28 13.28 17.28
Radenthein Postamt ab | 445 540 6.40 6.40| 6.40 7.30| 7.30| 8.30 9.30/10.30 11.30(12.30 |13.30 13.3014.30[14.30 15.30 |16.30 16.30(17.30 17.30]18.30(19.30 | 6.40| 7.30 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30] 7.30| 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30
Radenthein Radex 4.46| 541 6.41 6.41| 6.41 731 7.31| 831 9.31]10.31 11.31[12.31|13.31 13.31]14.31 [14.31 15.3116.31 16.31[17.31 17.31|18.31(19.31 6.41| 7.31 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31] 7.31| 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31
Erdmannsiedlung 4.48| 543 6.43 6.43| 6.43 7.33| 7.33| 833 9.33/10.33 11.33(12.3313.33 13.33|14.33(14.33 15.3316.33 16.33(17.33 17.33|18.33(19.33 | 6.43| 7.33 9.33 11.33 13.33 15.33 17.33| 7.33| 9.38 11.33 13.33 15.33 17.33
Erdmannsiediung Kindergarten 449| 544 6.44 6.44| 6.44 734 734 8.34 9.34110.34 11.34|12.34|13.34 13.3414.34 |14.34 15.34|16.34 16.34 117.34 17.3418.34 |19.34 | 6.44| 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34| 7.34| 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34
Brandhofersiedlung 450| 545 6.45 6.45| 6.45 7.35| 7.35| 8.35 9.3510.35 11.35[12.35|13.35 13.35]14.35[14.35 15.3516.35 16.35(17.35 17.35]18.35|19.35| 6.45| 7.35 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35] 7.35| 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35
Débriach Volksschule 451| 546 6.46 6.46| 6.46| 6.46| 7.36| 7.36| 8.36 9.36/10.36 11.3612.36 |13.36 13.36 |14.36 |14.36 15.36 |16.36 16.36|17.36 17.3618.36 |19.36 | 6.46| 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36| 7.36| 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36
Débriach Glanzer StraBe 452 | 547 6.47 6.47| 6.47| 647\ 7.37| 7.37| 837 9.37110.37 11.37|12.37|13.37 13.37 |14.37 |14.37 15.37 |16.37 16.37117.37 17.37 |18.37 |19.37 | 6.47| 7.37 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37| 7.37| 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37
Ddbriach Seezentrum 455| 5.50 6.50 6.50| 6.50| 6.50| 7.40| 7.40| 8.40 9.40|10.40 11.40(12.40 |13.40 13.4014.4014.40 15.40 |16.40 16.40(17.40 17.40(18.40(19.40| 6.50| 7.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40( 7.40| 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40
Ddbriach Strimitzen Infohaus 457| 5.52 6.52 6.52| 6.52| 6.52| 7.42| 742| 842 9.42110.42 11.42(12.42 |13.42 13.42114.4214.42 15.42|16.42 16.4217.42 17.42118.42(19.42| 6.52| 7.42 9.42 11.42 13.42 15.42 1742 742| 942 11.42 13.42 15.42 17.42
Starfach Seeleiten 459| 5.54 6.54 6.54| 6.54| 6.54| 7.44| 7.44| 844 9.44110.44 11.44 [12.44 [13.44 13.44|14.44 |14.44 15.44 |16.44 16.44 |17.44 17.44118.4419.44 | 6.54 | 7.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44| 744| 944 11.44 13.44 15.44 17.44
Dellach Ost P Millstatt 5.00| 5.55 6.55 6.55| 6.55| 6.55| 7.45| 7.45| 845 9.45(10.45 11.45|12.45|13.45 13.45|14.45|14.45 15.45|16.45 16.45(17.45 17.45|18.45/19.45| 6.55| 7.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45| 745| 945 11.45 13.45 15.45 17.45
Dellach Abzw Sappl 5.01| 5.56 6.56 6.56| 6.56| 6.56| 7.46| 7.46| 8.46 9.46(10.46 11.46|12.46 |13.46 13.46 |14.46 |14.46 15.46 |16.46 16.46 |17.46 17.4618.46 |119.46 | 6.56| 7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46| 7.46| 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46
Pesenthein 5.03| 5.58 6.58 6.58| 6.58| 6.58| 7.48| 7.48| 8.48 9.48110.48 11.48|12.48|13.48 13.48|14.48 |14.48 15.48|16.48 16.4817.48 17.48|18.48 |19.48 | 6.58| 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48| 7.48| 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48
Millstatt Kraller 5.06| 6.01 7.01 7.01| 7.01| 7.01| 7.51| 751| 851 9.51(10.51 11.51/12.51|13.51 13.51|14.51 |14.51 15.5116.51 16.5117.51 17.51|18.5119.51| 7.01| 7.51 9.51 11.51 13.51 15.51 1751| 751 951 11.51 13.51 15.51 17.51
Millstatt Strandbad 5.07| 6.02 7.02 7.02| 7.02| 7.02| 7.52| 752| 852 9.52110.52 11.52|12.52|13.52 13.52 |14.52 |14.52 15.52 |16.52 16.52 |17.52 17.52 |18.52 |19.52| 7.02| 7.52 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52| 7.52| 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52
Millstatt Lechnerschaft 5.09| 6.04 7.04 7.04| 7.04| 7.04| 754| 7.54| 854 9.54|10.54 11.54 [12.54 |13.54 13.54 |14.54 |14.54 15.54 |16.54 16.54 |17.54 17.54118.54|19.54 | 7.04| 7.54 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54| 7.54| 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54
Seeboden Gritschacher StraBe 5.11| 6.06 7.06 7.06| 7.06| 7.06| 7.56| 7.56| 8.56 9.56|10.56 11.56 [12.56 |13.56 13.56 |14.56 |14.56 15.56 |16.56 16.56 |17.56 17.5618.56 [19.56 | 7.06 | 7.56 9.56 11.56 13.56 15.56 17.56| 7.56| 9.56 11.56 13.56 15.56 17.56
Seeboden Billa 5.12| 6.07 7.07 7.07| 7.07| 7.07| 757| 7.57| 857 9.57|10.57 11.57 [12.57 [13.57 13.57|14.57 |14.57 15.57 |16.57 16.57 |17.57 17.57|18.57 [19.57 | 7.07 | 7.57 9.57 11.57 13.57 15.57 17.57| 7.57| 9.57 11.57 13.57 15.57 17.57
Seeboden Mittelschule | | | | | | | | | | | | | | 13.10] | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Seeboden Moserhof 5.14| 6.09 7.09 7.09| 7.09| 7.09| 759| 7.59| 8.59 9.59110.59 11.59[12.59 |13.59 | [13.59[14.59 |14.59 15.59 |16.59 16.59[17.59 17.59118.59 |19.59| 7.09| 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 1759 7.59| 959 11.59 13.59 15.59 17.59
Seeboden Grafendorfer 5.16| 6.11 7.11 71| 7141] 711 8.01| 8.01| 9.01 10.01|11.01 12.01|13.01|14.01 | 114.01{15.01 {15.01 16.01117.01 17.01]18.01 18.01(19.0120.01| 7.11| 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01| 8.01| 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01
Seebach Briicke P Seeboden 5.17| 6.12 7.12 712| 712| 712| 8.02| 8.02| 9.02 10.02|11.02 12.02|13.02|14.02 | 114.0215.02 |15.02 16.02|17.02 17.02 18.02 18.02|19.02 |20.02| 7.12| 8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02| 8.02| 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02
Spittal/Drau Altersheim 519/ 6.14 7.14 714|714 7.14| 8.04| 8.04| 9.04 10.0411.04 12.04113.04 |14.04 | |14.04115.04 |15.04 16.04 |17.04 17.04|18.04 18.04 119.04 |120.04 | 7.14| 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04| 8.04| 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04
Spittal/Drau Neuer Platz 5.21| 6.16 7.16 7.16| 7.16| 7.16| 8.06| 8.06| 9.06 10.06 [11.06 12.06 [13.06 |14.06 13.1614.06 |15.06 [15.06 16.06 |17.06 17.06 |18.06 18.06 [19.06|20.06 | 7.16| 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06| 8.06| 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06
Spittal/Drau Mittelschule 5.23| 6.18 7.18 7.18| 7.18| 7.18| 8.08| 8.08| 9.08 10.08(11.08 12.08(13.08 |14.08 13.18114.08|15.08 |15.08 16.08 |17.08 17.08|18.08 18.08119.08|20.08 | 7.18| 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08| 8.08| 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08
Spittal-Millstatter See Bahnhof (Busbahnhof)an | 5.25| 6.20 7.20 7.20| 7.20| 7.20| 8.10| 8.10| 9.10 10.10(11.10 12.10(13.10 |14.10 13.2014.10|15.10 [15.10 16.1017.10 17.10(18.10 18.10119.10]20.10| 7.20| 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10] 8.10| 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10
OBB nach Villach ab| 5.30| 6.30 7.29 7.29| 7.29| 7.29| 821| 821| 9.32 10.21]11.32 12.21]13.32|14.21 13.32|14.21(15.32|15.32 16.21|17.32 17.32|18.21 18.21|19.32|20.21| 7.29| 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21] 8.21| 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21
OBB nach Lienz ab 6.32 7.37 7.37| 7.37| 7.37| 8.37| 837| 9.37 10.37|11.37 12.37|13.37|14.37 13.37|14.3715.37|15.37 16.37|17.37 17.37|18.37 18.37|19.37120.37| 7.37| 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37| 8.37| 10.37| 12.37 14.37 16.37 18.37
Spittal-Millstétter See Bahnhof (Bushahnhof) ab 9.10 10.10 1210 10.10 1210 10.10 1210
Spittal/Drau Drautalperle 9.14 (10.14 (1214 10.14 (1214 (10.14 (1214
Baldramsdorf Schwaig Goldeckbahn Talstation 9.18 10.18 1218 10.18 12.18 10.18 12.18

0 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.

B Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn , jedoch nicht am 24.Dez. und 31.Dez. 2023

B Montag bis Freitag wenn schulfreier Werktag vom 08.Jul. bis 06.Sept. 2024

23.10.2023 175350

B Samstags von 06.Jul. bis 07.Sep.2024
B Sonn- und Feiertag von 07.Jul. bis 08.Sep 2024

€ Kurs hélt nur zum Aussteigen

a verkehrt bei Bedarf bis zu den Haltestellen Spittal/Drau Drautalperle und Baldramsdorf Goldeckbahn Talstation Schwaig
Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2023 bis 05.Jan.2024, 12. bis 18.Feb., 19. Mar., 23.Mér. bis 01.Apr., 18.Mai bis 20.Mai , 06.Jul. bis 08.Sep.,

10.0kt., 28.0kt. bis 31.0kt., 2024

Osterreichische Postbus AG
KdmerstraBe 11, 9800 Spittal/Drau
Tel.: 04762/5214

www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17



